

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 26/2015
b) Licitação Nr.: 5/2015-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 14/04/2015
e) Data da Adjudicação: 14/04/2015 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação contratação de empresa especializada para a prestação de serviços, com o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários, destinados à implantação, readequação e manutenção da sinalização viária (vertical e horizontal), nas vias urbanas do Município de Joaçaba (SC).

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA. (7322)

1	Pintura mecanizada com micro esfera de vidro e tinta para demarcação viária, de eixo e borda com equipamento especializado (mecanizado)	M2	2000	-	19,40	38.800,00
2	Pintura manual com micro esfera de vidro e tinta para demarcação viária, de faixa de pedestre, retenção, lombada, meio fio, artes, setas e/ou dizeres na pista (manual)	M2	2000	-	18,75	37.500,00
3	Fornecimento e implantação de placa de advertência 60 x 60 cm (chapa nº 16 em aço galvanizado, suporte galvanizado 2", parede de 2,65 mm, com 03 metros de altura e película totalmente refletiva. Grau Técnico garantia 07 anos)	UN	50	-	335,00	16.750,00
4	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação d=60 cm (chapa nº 16 em aço galvanizado, suporte galvanizado 2", parede de 2,65 mm, com 03 metros de altura e película totalmente refletiva. Grau Técnico garantia 07 anos)	UN	50	-	335,00	16.750,00
5	Fornecimento de placa de 200 x 100 cm "bairros" (chapa nº 16 em aço galvanizado, suporte galvanizado 2", parede de 2,65 mm, com 03 metros de altura e película totalmente refletiva. Grau Técnico garantia 07 anos)	UN	5	-	681,00	3.405,00
6	Mão de obra para readequação de placas aéreas de 200 x 100 cm, incluindo serviços de guincho	SERV	130	-	185,00	24.050,00
7	Fornecimento e implantação de semi pòrtico em aço galvanizado, com braço projetado 101,30 mm e suporte 114,60 mm, placa de 300 x 150 cm refletiva, com sistema anti giro.	UN	2	-	6.400,00	12.800,00

Total do Fornecedor: 150.055,00

Total Geral: 150.055,00

Joaçaba, 14 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 27/2015
Processo de Licitação: 26/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (113), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (114)

Joaçaba, 14 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)